Fragmen sigilli e rubro et viridi serico pendet. Orig. atro charactere pulcher-
rime exaratum in Arch. Cap. Poson. priv. Capsa D. fasc. 3. Nr. 32. — Ed. Fejér
Cod. dipl. V. IL 3521.; qui haec adnotat: ,ExX anno regiminis patet, pro 1278, re-
scribendum esse annum 12794 Nulla hic correctione opus est; septimus enim re-
giminis annus a 3. Sept. 1278. currebat.

72,

1278. — Ladislaus IV, Rex, quia plures fratres Augustiniani occasione expe,
ditionis contra Ottocarum Bohemiae Regem praedicationibus suis milites anima-
runt, confirmat Nrum. 751.

Nos Ladizlaus, dei gracia Rex Hungarie, Memorie commendantes, Si-
gnificamus; quibus expedit, presencium per tenorem vniuersis, Cum post oln-
tum karissimi patris nostri, Stephani Regis, inclite recordacionis, nobis ad
coronam et Regm solium in etate tenera sublimatis, Humani generis inimico
Zizaniam seminante, in Regno nostro commota uaria gverrarum discrimina
extitissent, necnon et diversorum Regnorum circumiacencium Reges contra
nostrum Regnum machinarentur, sediciones et prelia commouendo, Nos quia
contra omnia nobis aduersancia uiriliter resistere debebamus; conuocatis Re-
gni nostri barrombus (sic}, qu tunc ecclesias dex feliciter gubernabant, uide-

Hapuim, Exel, Sirig. ‘Towm, 015, 12
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licet: venerabilibus patribus Stephano Cholocensi et Johanne Spalatensi Ar-
chiepiscopis, Lamperto Agriensi, Briccio Chanadiensi, Job Quinqueecclesiensi,
Philippo waciensi, aule domine Regine Cancellario, Paulo Wesprimiensi, aule
nostre Cancellario, Thimoteo Zagrabiensi, Lodomerio Waradiensi, Dionisio
Jauriensi et Petro transiluano Episcopis, ecclesias dei feliciter gubernantibus,
Barrones etiam Nobiles, Regni negocia et iura tenentibus, videlicet: Rolando
Palatino et Judice Cumanorum, Dionisio Bane tocius Sclauonie, Matheo woy-
woda transiluano, Comite de Zonuk, Erney ludice Curie nostre, Comite de
Zothmar, Egidio magistro Tawarnicorum nostrorum, Nicolao magistro dapi-
ferorum nostrorum, Comite Musumensi, Petro magistro Agazonum nostrorum,
Comite Zolgageuriensi, Chepano magistro pincernarum nostrerum, Petro Co-
mite Symigiensi et Suproniensi, Dedalo Comite Zaladiensi et alijs quam pluribus,
Comitatus Regni tenentibus et honores, Simul igitur unanimiter in Radws congre-
gratis, consilio inito, ideliter ac firmiter dimicaturi processimus contra Regem
Boemie. cum autem e complacuit, a que omne datum Optimum et omne donum
perfectum desursum est, quod nobis magnifice habitam uictoriam donasset, in quo
conflictu, prelio, dimicacione virl religiosi deo amabiles nobis in Regni nostri
expedicionibus, suis exortaciombus, predicacionibus, ammonicionibus fideliter
meruerunt complacere et se reddere graciosos, videlicet: frater Elijas prior
prouincialis fratrum lHeremitarum saneti egustini per hungariam, frater vitus,
frater Nicolaus prior de Stpewn, frater Jacobus prior de mezensuwmiom or-
dinis eiusdem, Rege') uero mortuo, victoria habita magnifice et honorifice
remeaturi, coram omni multitudine exercitus nostri, fratres supranominati ad
nostram accedentes presenciam, litteras Priulegiales domini Stephani Regis,
karissimi patris nostri, Regcahbus duplicss sigillis appendentibus consignatas,
nobis exhibuerunt, hunc tenorem continentes:

Sequitur Nrus. 751, (Vide Tom. L pag. s582.)

Nos ioitur ad instar consideracionis huiusmodi inducti, consideratis fide-
htatibus et seruiciorum meritis multimodis fratrum supranominatorum, (uibus
nobis fulehter meruerunt complacere; volentes eisdem fratribus, sicul tenemur
ex officio assumpti Regiminis nostrd, Regie muneracionis occurrere cum fa-
vwore; Ideo secundum consilium, assensum, ac peticionem Barronum suprano-
minatorum Regni Hungarie, molendinum fratrum, secundum quod serenissimus
princeps Rex Stephanus, karissimus pater noster, ob amorem diuini nominis
dedit, donawt, atque contulit; Ita et nos dedimus, donauimus, atque contu-
limus cum omnibus suis pertinencijs et utilitatibus, cum terminis et metis,
quibus iam superius extitit limitata, habita et possessa, cum via libera, jure
perpetuo et irreuocabiliter pacifice et quiete possidendam. In cuius rei me-

— | —

"} nempe Bohemiae, Otacaro.
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moriam, firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras, duplicis sigilli
nostri munimine roboratas. Datum per manus Magistri Benedicti, sancte Stri-
gon. ecclesic electi, Comitis loci eiusdem, prepositi Budensis, aule nostre
vicecancellarij, dilecti et fidelis nostri, Anno domini Millesimo ¢".¢”, Lxxvm".

E transsumpto Caroli L. Regis a. 1330. In Arch. Cap. Strig. priv. Capsa August.
— Proelium, quod diploma memorat, reipsa anno hoc commissum fuit; sed recte
ideo Benedictus, anno iam 1276. mortuus, illud exarare non potuit. Diploma ergo
hoc super factis quidem veris tardius, sed non sat caute compilatum et tamguam
originale ad confirmandum Carolo Regi subtrusum fuent.

13,
1278, — Elisabetha Regina transsumit et confirmat Nrum 72z,

Elysabet, dei gracia Regina Vngarie, vniuersis xpl. fidelibus, presens
scriptum inspecturis, salutem in omnium salvatore. Ad uniuersorum noticiam,
tam presencium, quam futurorum, Harum serie uolumus peruenire, Quod
Petrus filius Johannis, ciuis Strigon., ad nostram accedens presenciam, exhi-
buit nobis privilegium Capituli Strigon., fdelium nostrorum, super facto cu-
iusdam terre, Ny» uocate, confectum, petens humiliter supplicando, ut ipsum
privilegium ratum habere et nostro privilegio dignaremur confirmare; cuius
tenor tahis est:

Sequitur Nrus. 722. Tom. 1. pag. s60.

Nos itaque precibus eiusdem fauorabiliter inclinate, connoscentes fore
iustas et admissioni condignas, dictum privilegium de uerbo ad uerbum pre-
sentibus inseri facientes, auctoritate presencium duximus confirmandum, dupli-
cis sigilli nostri munimine Roborando. Datum per manus magistri Ladyzlay,
prepositi Wachiensis, aule nostre cancellarij, fidelis nostri, anno domini Mille-
simo CC", septuagesimo octauo,

Fragm. sigilli e viridi serico pendet. Orig, literis cursivis pulchre exaratum,

in Arch. Cap. Strig. priv. Lad. 2¢. fasc. 1. Nro. 3. — Ed. Cod. Strig. 1L 120. el
Wenzel Cod. Arp. 1X. 208,

7.

1279. 18. Febr. — Capitulum Vesprim, Nrum. 734. transscribit ac sigillo suo
novo, munit.

Nos magister P. prepositus et Capitulum Vesprimiensis ecclesie, damus
pro memoria, quod vir venerabilis, frater Georgius, abbas Monasterij de 7)-
12%
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fouin, litteras nostras memoriales, sub priori sigillo nostro confectas, nobis
exhibuit, petens cum instancia, vt eas iransferentes, sigillo, guo fam ofmur,
muniremus, quarum litterarum tenor talis est:

Sequitur Nrus. 734. Tom. I pag. 564.

Nos igitur peticionibus eiusdem abbatis inclinati, quia sigillum nostrum
illesum comperimus in litteris antedictis, ipso sigillo, guwe dam ofimur, muniui-
mus, de verbo ad verbum presentibus inserentes. datum sabbato proximo
ante dominicam Inuocauit, anno domini Millesimo cc™ septuagesimo Nono.

E transsumptoe Stephani Palatini a. 1389. — Orig. in Arch. Prim. Sec. Lad.
Li. fasc, 8. Nro 170,

Tb.

129g. 28. Febr. — Philippus Legatus Papae dignitates, in Ecclesia Scepu-
siensi institutas, confirmat.

Philippus, miseratione diuina firmanus Episcopus, apostolice sedis Le-
gatus, Dilectis in xpo. filiis, Capitulo de Seypds, Strigon. diocesis, salutem in
domino. Regularibus institutis, que deo et hominibus placitam sapiunt ho-
nestatem, eo libencius nostrum patrocinium impartimur, quo ipsa delectabilius
amplexantes, ea cupimus firmitate perpetua stabilin. Sane sicut exhibita nobis
uestra petitio continebat, pro uestre ecclesie honestate bone memorie M,
Prepositus de Scypis, Strigon. diocesis, quasdam dignitates in ipsa ecclesia
prouide ordinauit, quam ordinationem apostolico petnstis munimine roborari.
Nos igitur uestris precibus inclinati, ordinationem ipsam, sicut sine prauitate
prouide facta est et hactenus pacifice obseruvata et in litteris inde confectis,
ac in confirmatione bone memorie Benedicti Sfvigon. archiepiscopi continetur,
auctoritate, qua fungimur, apostolica confirmamus et presentis scripti patroci-
nio communimus. Nulli ergo cet. . . Datum BSude 1. kalendas Marcaj, Anno
domim Millesimo Ducentesimo Septuagesimo nono. Indicione Septima, Ponti-
ficatus domini Nicolai pape Terti] anno Secundo.

Sigillum periit. Orig. in Arch., Cap. Scepus. priv. Scrin. 11, fasc, 1. Nr. 13,
— Extr, Fejér Cod. dipl. V. 1L pag. 572.

76.

1279. ante 1. Mart. — Magister Renaldus praepositus s. Thomae Mar-
tyris de promontorio S#rgon., ut arbiter, cum sociis electis litem de decimis
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inter Cantorem Ecclesiae Scepusiensis et Hospites de Kalderdack componit,
quod ratihabet Plilippus legatus s. sedis Budae kal, Mart.